
                

 

MPGK Sp. z o.o. 
40-833 Katowice ul. Obroki 140 
Tel. 32/35 87 657, fax 32/35 87 661 
www.mpgk.com.pl, e-mail: 
info@mpgk.com.pl 

Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS:0000107532, NIP:634-012-86-30, REGON:27013532  
Kapitał zakładowy: 56.780.600,00 zł              

 
 
 
Dział Organizacyjno – Prawny MPGK 
DP/RW/2024                                                                                                                    Katowice, dn. 29 października 2024 r.  

 
 
WYKONAWCY 
 

Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa energii elektrycznej do obiektów będących w 
zarządzie MPGK sp. z o.o. w Katowicach”, oznaczenie sprawy: PN/27/2024 

 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (Dz.U. z 2024, poz. 1320), wpłynęły 
od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 

Pytanie 1 
Dotyczy zakupu energii elektrycznej dla podmiotów posiadających instalacje fotowoltaiczne. Przedmiotem niniejszego 
postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Wykonawca zwraca się tym 
samym z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem 
stanowiących zał. nr 5 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w instalacje 
fotowoltaiczne (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?  
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Tak, Zamawiajacy wyraża zgodę. 
 

Pytanie 2 
Dotyczy załącznika nr 1.1 pt. Formularz Cenowy oraz załącznik nr 4 Opis Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający zwraca się 
z prośbą o zmianę wartości jednostkowej za energię elektryczną oddaną do sieci z 0,4500 zł/kWh na 0,2650 zł/kWh. 
Wykonawca informuje, że w kalkulacji ceny za odkup energii opiera się na notowaniach na Towarowej Giełdzie Energii i nie 
ma możliwości realizacji odkupu po cenie zaproponowanej przez Zamawiającego 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający zmienia cenę minimalną za energię elektryczną oddaną do sieci z 0,4500 zł/kWh na 0,2650 zł/kWh. 
 

Pytanie 3.  
Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach wytwórczych należących do 
Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 
 

Pytanie 4.  

Z uwagi na fakt, iż energia sprzedawana przez Zamawiającego w większości będzie pochodziła ze źródeł fotowoltaicznych, 
oraz mając na uwadze, że na Rynku Dnia Następnego TGE oraz na Rynku bilansującym ceny w godzinach słonecznych 
spadają poniżej zera to czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisów w SWZ poprzez wprowadzenie zapisów 
umożliwiających odkup energii wprowadzonej w danej godzinie przez źródła Zamawiającego po cenie Fix1 ( z notowań na 
TGE)  odpowiadającej tej godzinie  ?  

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.  
 

Pytanie 5.   
Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię 
wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 6.  
Czy w związku z tym, iż Zamawiający posiada 1 źródło mikrowytwórcze o mocy poniżej 50 kW, a wytwarzanie e.e w tych 
źródle nie stanowi dla Zamawiającego „przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej” ( co przedkłada się na to iż 
Zamawiający spełnia cechy wymienione w definicji Prosumenta ) to czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie dla  PPE 
mikrowytwórczego tzw. Umowy prosumenckiej z rozliczaniem opartym o system net-biling ( na wzorze zaproponowanym 
przez Wykonawcę)? 
 

http://www.mpgk.com.pl/
mailto:info@mpgk.com.pl


                

 

MPGK Sp. z o.o. 
40-833 Katowice ul. Obroki 140 
Tel. 32/35 87 657, fax 32/35 87 661 
www.mpgk.com.pl, e-mail: 
info@mpgk.com.pl 

Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS:0000107532, NIP:634-012-86-30, REGON:27013532  
Kapitał zakładowy: 56.780.600,00 zł              

Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.  
 
Pytanie 7.  
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE 
ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono 
obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach 
sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję 
zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie 
jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane 
źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym 
zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 
przetargowym. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 8.  
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę 
tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na 
zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Wolumen ujęty w postępowaniu został oszacowany zgodnie z rzeczywistym poborem energii u Zamawiającego.  
 
Pytanie 9.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 
nieokreślony? 
b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? 
d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których 
obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 
została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Ad. a        Umowy dystrybucyjne zawarta są na czas nieokreślony. 
Ad. b        Zgodnie z kolumną nr 4 tabeli nr 1 załącznika nr 4 do SWZ. 
Ad. c        Umowa sprzedaży zawarta została na czas określony tj. do 31.12.2024 r.  
Ad. d     Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw pozwalających skutecznie przeprowadzić 

proces zmiany sprzedawcy. 
Ad. e        Dla wymienionych PPE istnieją oddzielne umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej. 
Ad. f         Zamawiający nie zawierał takich umów/aneksów. 
 

Pytanie 10.  
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w 
szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, 
że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z 
zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 
dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający 
zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 
 

http://www.mpgk.com.pl/
mailto:info@mpgk.com.pl


                

 

MPGK Sp. z o.o. 
40-833 Katowice ul. Obroki 140 
Tel. 32/35 87 657, fax 32/35 87 661 
www.mpgk.com.pl, e-mail: 
info@mpgk.com.pl 

Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS:0000107532, NIP:634-012-86-30, REGON:27013532  
Kapitał zakładowy: 56.780.600,00 zł              

 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 
 
 

Pytanie 11. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 
zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i 
za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  
NAZWA FIRMY ……………………….. 
ADRES …………………………………. 
NIP  ……………………………………... 
KRS …………………………………….. 
Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  
…………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 

......................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ………………… 
pod numerem KRS …………. NIP …………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości …………….. PLN, do dokonania 
następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ...................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz 
wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii 
Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy 
umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie 
Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą 
i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową 
zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru 
umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy 
taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu 
przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi 
dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne 
podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w 
zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych  
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..................................... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio 
są zobowiązane względem .................................. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego 
pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego 
sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. 

Oświadczam(y), że: 

• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy 
kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą                  roku, 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy 
rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………………….       

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą 

z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy 
sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD. 
 
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ  
na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam 
własnoręcznym podpisem. 
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
zawartej z ………………… 
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie  
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych). 

 
Podpis(y) Mocodawcy 
 

 
 

http://www.mpgk.com.pl/
mailto:info@mpgk.com.pl


                

 

MPGK Sp. z o.o. 
40-833 Katowice ul. Obroki 140 
Tel. 32/35 87 657, fax 32/35 87 661 
www.mpgk.com.pl, e-mail: 
info@mpgk.com.pl 

Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS:0000107532, NIP:634-012-86-30, REGON:27013532  
Kapitał zakładowy: 56.780.600,00 zł              

Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw pozwalających skutecznie przeprowadzić proces 
zmiany sprzedawcy.  
 

Pytanie 12.   
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w 
przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na 
udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni 
Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 
pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający nie posiada punktów poboru opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 13.  
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz 
braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w 
udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości 
zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca 
będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa 
dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni 
kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, 
że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, 
taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający 
przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna 
nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym 
skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający nie posiada punktów poboru opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 14.  
Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu 
Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania 
sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie 
podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?  
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego. 
 
Pytanie 15.  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 
dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym 
sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

http://www.mpgk.com.pl/
mailto:info@mpgk.com.pl


                

 

MPGK Sp. z o.o. 
40-833 Katowice ul. Obroki 140 
Tel. 32/35 87 657, fax 32/35 87 661 
www.mpgk.com.pl, e-mail: 
info@mpgk.com.pl 

Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS:0000107532, NIP:634-012-86-30, REGON:27013532  
Kapitał zakładowy: 56.780.600,00 zł              

- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego 
może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 
3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w formie elektronicznej. 
 
Pytanie 16.  
Z uwagi na bardzo krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z prośbą o podanie terminu, 
w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z pytaniem nr 7. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może 
przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa 
oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Przekazanie dokumentów zgodnie z pytaniem nr 7 nastąpi w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie 17.  
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 
przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 
wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W 
związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 
do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest 
zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 
 

Pytanie 18.  
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do 
swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może 
skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.  
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Tak, Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi do dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
 

Pytanie 19.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną 
lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 20.  
Dotyczy § 4 ust. 10 Załącznika nr 5 do SWZ. 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 
454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 
bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę zapisu 
na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 21.  
Dotyczy § 4 ust. 12 Załącznika nr 5 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotwego zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

http://www.mpgk.com.pl/
mailto:info@mpgk.com.pl


                

 

MPGK Sp. z o.o. 
40-833 Katowice ul. Obroki 140 
Tel. 32/35 87 657, fax 32/35 87 661 
www.mpgk.com.pl, e-mail: 
info@mpgk.com.pl 

Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS:0000107532, NIP:634-012-86-30, REGON:27013532  
Kapitał zakładowy: 56.780.600,00 zł              

Pytanie 22.  
Dotyczy § 4 ust. 14-15 Załącznika nr 5 do SWZ. 
Z uwagi na nadrzędny charkter przepisów podatkowych zwracamy sie z prośba o zmiane przedmiotowych zapisów i 
wprowadzenie jednego: „Ceny jednostkowe określone w załączniku nr 1.1 do SWZ nie ulegną zmianie w okresie 
obowiązywania Umowy  za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny 
energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich 
wejścia w życie,  zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” 
Ponadto informujemy, iż podatek akcyzowy ujęty jest w kwocie netto, zatem jeśli nastapi jego zmiana, automatycznie zmieni 
się kwota netto. 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 23.  
Dotyczy § 5 Załącznika nr 5 do SWZ. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako 
odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 
(straty).”  
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 24.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 
2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną 
wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 
powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\ 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający posiada status wytwórcy energii odnawialnej, zużywanej na własne potrzeby. 
 
Pytanie 25.  
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup 
nadwyżki wyprodukowanej energii? 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Tak. 
 
Pytanie 26.  
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status. 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 24. 
 
Pytanie 27.  
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Nie. 
 
Pytanie 28.  
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Odpowiedź zawiera się w odpowiedzi na pytanie 9 c. 
 
Pytanie 29.  
Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Odpowiedź zawiera się w odpowiedzi na pytania 9 a i c. 

http://www.mpgk.com.pl/
mailto:info@mpgk.com.pl


                

 

MPGK Sp. z o.o. 
40-833 Katowice ul. Obroki 140 
Tel. 32/35 87 657, fax 32/35 87 661 
www.mpgk.com.pl, e-mail: 
info@mpgk.com.pl 

Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS:0000107532, NIP:634-012-86-30, REGON:27013532  
Kapitał zakładowy: 56.780.600,00 zł              

Pytanie 30.  
Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
W postępowaniu zostaną zawarte dwie umowy.  
 
Pytanie 31.  
I Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii 
elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną 
zawartę z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych 
umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający jest świadom czas potrzebnego na ewentualną zmianę sprzedawcy. 
 
Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców. 
 
 
Jednocześnie Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujący 
sposób:  

1. Dotychczasowy opis kolumny 13 załącznika nr 1.1 do SWZ  Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Wartość 

jednostkowa za energię elektryczną oddaną do sieci (zł netto/ kWh) - wartość minimalna 0,2650 zł.” 

2. Dotychczasowy punkt 2 załącznika nr 4 do SWZ Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Minimalna wartość 

odkupu energii jaką zaoferuje Wykonawca to 265,00 zł netto za 1 MWh.” 

3. Dotychczasowy punkt 1 rozdziału XVI SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Wykonawca będzie związany 

ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 02.02.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert.”  

4. Dotychczasowy punkt 1 rozdziału XVII SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi 

dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mpgk_katowice w 

myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 05.11.2024 r. do godziny 09.00”  

5. Dotychczasowy punkt 1 rozdziału XVIII SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Otwarcie ofert następuje 

niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin 

składania ofert tj. 05.11.2024 r.”  

 
 
 

http://www.mpgk.com.pl/
mailto:info@mpgk.com.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/mpgk_katowice

